A escolha do melhor prato típico ocorrerá durante a realização e no local do evento, no dia
10/05/2025 (sábado), na rotatória da Prefeitura (Paço Municipal), e a avaliação ocorrerá no período
das 18:00 às 21:00 horas.

5. DA PREMIAÇÃO

5.1. A premiação será de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) para o 1° colocado, R$ 1.200,00
(um mil e duzentos reais) para o 2° colocado e de R$ 600,00 (seiscentos reais) para o 3° colocado.

5.2. O  pagamento  da  premiação  será  repassado aos  representantes/responsáveis  das
empresas/associações vencedoras em até 10 (dez) dias úteis, pela Secretaria Municipal de Cultura e